
اخبار

 میزبانی تیم‌های ایرانی در خارج از 
کشور تا آذر تمدید می‌شود

 از دست رفتن میزبانی یکی از چالش‌های فوتبال 
ایران در هفته‌های اخیر است. بر همین اساس تیم 
ملی و نمایندگان فوتبال کشورمان در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا با نظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نمی‌توانند در کشور خودمان میزبان رقبای 
خود باشند. حدود ۲هفته قبل با ارسال نامه‌ای 
به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه‌های استقلال 
و تراکتور اعام کرد، باید به‌دلیل شرایط خاص 
پروازی کشور از حریفان آسیایی در خارج از کشور 
میزبانی کنند. پس از برگزاری بازی تیم ملی مقابل 
قطر، باشگاه استقلال هم ورزشگاه راشد دبی را به 
عنوان میزبان بازی با النصر عربستان انتخاب کرد 
و تراکتور نیز در توافق با باشگاه روشن تاجیکستان 
تصمیم گرفت محل بازی رفت و برگشت با این 
تیم را تغییر بدهد. با این تفاسیر به احتمال فراوان 
میزبانی تیم‌های ایرانی در خارج از کشور مقابل 
حریفان قاره‌ای تا آذرماه تمدید می‌شود. به این 
ترتیب سپاهان هم باید ۱۵آبان از شارجه امارات 
خارج از کشور میزبانی کند. همچنین تراکتور نیز 
باید بازی برگشت با روشن تاجیکستان را در شهری 
به‌جز تبریز برگزار کرده و توافقات قبلی با حریف 
بهم می‌خورد. نکته قابل توجه این است که تیم 
ملی ایران در فیفادی آتی و ۲ بازی مقابل ‌کره‌شمالی 
و قرقیزستان میهمان است و از این لحاظ مشکلی 

داشت. نخواهد 

بعد از اعلام AFC برای بازی در کشور ثالث

پرسپولیس – الغرافه در دبی
سرخپوشان ایران بعد از مصاف با السد، در چهارمین 
پیکار خود از سری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
)نخبگان(، دوشنبه ۱۴ آبان، میزبان الغرافه خواهند 
بود. این بازی با توجه به دستورالعمل‌های صادره از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا، امکان برگزاری 
در ایران را ندارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در همین 
ارتباط با ارسال نامه‌ای که از طریق فدراسیون فوتبال 
ایران در اختیار باشگاه قرار گرفت، خواهان معرفی 
کشور ثالث و ورزشگاه محل برگزاری این مسابقه 
شد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از اولویت‌های 
این باشگاه برای انجام این مسابقه با توجه به 
سهولت سفر و امکان حضور هواداران پرسپولیس و 
تماشاگران ایران، کشور امارات است. در این ارتباط 
پس از اخذ تصمیم نهایی، مراتب به اطاع افکار 

عمومی خواهد رسید.

احتمال شکایت درویش از 
فدراسیون به فیفا

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با رأیی 
روبه‌رو شده که احتمالاً با واکنش این باشگاه و 
بخش حقوقی آن مواجه خواهد شد. تمام اینها 
در شرایطی است که خبرهای تأیید نشده اما 
مهمی از باشگاه پرسپولیس منتشر شده است. 
طبق شنیده‌ها از نزدیکان مدیرعامل پرسپولیس، 
رضا درویش قصد دارد در چند مورد از فدراسیون 
فوتبال و مهدی تاج به فیفا شکایت کند. اگر این 
موضوع صحت داشته باشد، شکایت احتمالی 
موارد زیر را شامل می شود: افزایش ناگهانی 
سقف قراردادها در روز پایانی نقل و انتقالات، حکم 
محرومیت تعلیقی علیرضا بیرانوند در پرونده فسخ 
غیرمجاز این بازیکن، رابطه اسپانسری و حمایت 
 مالی شرکت تحت مالکیت محمدرضا زنوزی از 

فدراسیون فوتبال.
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از شرط عذرخواهی تا اصلاح قرارداد

عقب نشینی  سؤال برانگیز مدیران 
استقلال مقابل حسینی

ــینی به قفس  ــ ــت سیدحسین حس ــ بازگش
ــاس  ــ ــازی فوق حس ــ ــتقلال در ب ــ ــوری اس ــ ت
ــب مقابل رونالدو و یارانش  ــ ــنبه ش ــ سه‌ش
ــود  ــ ــی ب ــ ــل پیش‌بین ــ ــادی قاب ــ ــد زی ــ ــا ح ــ ت
ــماره یک  ــ ــای ش ــ ــه آق ــ ــد ک ــ ــور می‌ش ــ و تص
ــه کار گرفته  ــ ــاره ب ــ ــزرگ دوب ــ ــن بازی ب ــ درای
ــادی در  ــ ــوص اینکه خالدآب ــ ــود، به خص ــ ش
ــل دفاعی  ــ ــن عملکرد قاب ــ ــازی با ذوب‌آه ــ ب
ــل در این  ــ ــود لااق ــ ــن ش ــ ــا روش ــ ــت ت ــ نداش
ــک چهره  ــ ــور ی ــ ــر ظه ــ ــد منتظ ــ ــه نبای ــ بره
ــتقلال بود و  ــ ــوری اس ــ ــس ت ــ ــد در قف ــ جدی
ــینی  ــ ــین حس ــ ــان باید به سیدحس ــ  همچن

اتکا کرد.
ــرایطی رقم  ــ ــا در ش ــ ــینی ام ــ ــت حس ــ بازگش
ــگاه  ــ ــئولان باش ــ ــق گفته مس ــ ــورد که طب ــ خ
ــراردادش اصلاح  ــ ــت ق ــ ــتقلال قرار اس ــ اس
ــینی با  ــ ــکل حس ــ ــود. در واقع اصل مش ــ ش
ــأله بود  ــ ــتقلال نیز همین مس ــ ــگاه اس ــ باش
ــه کرد.  ــ ــام مصاحب ــ ــه انج ــ ــه او را وادار ب ــ ک
ــراردادش با  ــ ــینی بارها برای اصلاح ق ــ حس
ــی نگرفت،  ــ ــرد که جواب ــ ــگاه رایزنی ک ــ باش
ــگاه  ــ ــرانجام او مصاحبه تندی علیه باش ــ س
ــه  ــ ــاوه براینک ــ ــام داد و ع ــ ــتقلال انج ــ اس
ــگاه را در پرداخت حقوق  ــ مدیران این باش
ــی  ــ ــد، انتقادات ــ ــاوت خوان ــ ــان بی‌تف ــ بازیکن
ــی قابل توجه  ــ ــبت به پرداخت پول ــ هم نس

ــرح کرد که  ــ ــنیایی مط ــ ــه دروازه‌بان بوس ــ ب
ــهریاری، رئیس  ــ ــذاق ش ــ ــأله به م ــ این مس

ــتقلال خوش  ــ ــگاه اس ــ ــأت مدیره باش ــ هی
ــینی  ــ ــود حس ــ نیامد تا از قول او اعلام ش
ــی نکند،  ــ ــماً عذرخواه ــ ــا زمانی که رس ــ ت
ــت  ــ ــت به تمرینات نیس ــ مجاز به بازگش

ــا تنبیهی  ــ ب ــینی  ــ ــه حس ــ ــدون اینک ــ ب اما 
ــه  ــ ــینی طی یک جلس ــ ــود، حس ــ ــه ش ــ مواج
ــتقلال  ــ ــمیعی و عالمی به اس ــ ــبانه با س ــ ش
ــتر برای  ــ ــت بیش ــ ــت که این بازگش ــ بازگش
ــگاه  ــ باش ــران  ــ مدی و  ــت  ــ داش ــده  ــ فای او 
را  ــراردادش  ــ ق ــه  ــ ــد ک ــ ــتقلال پذیرفتن ــ  اس

اصلاح کنند.
ــؤالاتی را در مقابل مدیران  ــ این تصمیم س
ــن  ــ ای ــا  ــ ب داده  ــرار  ــ ق ــتقلال  ــ اس ــگاه  ــ باش
ــدازه میان  ــ ــن ان ــ ــا ای ــ ــه چرا ت ــ ــت ک ــ محوری
ــود دارد و به  ــ ــه وج ــ ــات آنها فاصل ــ تصمیم
ــود  ــ ــدت تهدید می‌ش ــ ــینی بش ــ یکباره حس
ــبانه بدون  ــ ــه ش ــ ــا ناگهان در یک جلس ــ ام
ــا جریمه‌ای  ــ ــد یا ب ــ ــی کن ــ ــه عذرخواه ــ اینک
ــه  ــ ب ــتش  ــ بازگش ــوز  ــ مج ــود،  ــ ش ــه  ــ مواج
ــال  ــ ــه هرح ــ ــود. ب ــ ــادر می‌ش ــ ــات ص ــ تمرین
ــتقلال  ــ ــگاه اس ــ ــه باش ــ ــت ک ــ ــخص اس ــ مش
ــتانه بازی بزرگ با النصر  ــ ــته در آس ــ نخواس
ــیه کند و در روز  ــ ــم را وارد بحران یا حاش ــ تی
نخست حضور سرمربی جدید اوضاع آرام 
ــینی  ــ ــد اما بهتر بود در مواجهه با حس ــ باش
ی  ــر ــ تصمیم‌گی نه‌تر  ا ــمند ــ هوش ی  ر ــد ــ ق
ــوری  ــ ــد. به قول معروف نه به آن ش ــ می‌ش

ــن بی‌نمکی! ــ ــه ای ــ ــور و نه ب ــ ش

سوژه

از آخرین باری که پرسپولیس در دوحه 
مقابل السد قرار گرفت چهار سال می‌گذرد. 
آن دوره مسابقات در مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان 2020 در دوره کرونا و 
به‌صورت متمرکز در دوحه برگزار می‌شد 
و السد ستاره‌ای مثل سانتی کاسورلا را 
روی نیمکت داشت و توسط ژاوی بزرگ 
هدایت می‌شد اما تیم یحیی یکی از بهترین 
نمایش‌های سال‌های اخیر پرسپولیس 
را در آن بازی ارائه داد. پرسپولیس با گل 
عیسی آل‌کثیر در دقایق پایانی السد را 
شکست داد و حالا از آخرین بازی مقابل 
یکی از بهترین‌های فوتبال قطر که همواره 
ستاره‌های شاخصی داشته خاطره خوشی 
در ذهن پرسپولیسی‌ها باقی مانده است. 
پرسپولیس همیشه در دوحه مقابل السد 
کیفیت بالایی ارائه داده و حتی در روز 
شکست هم مستحق باخت نبوده است. 
قبل‌تر پرسپولیس در لیگ قهرمانان 2018 
نیز با حذف السد به فینال آسیا رسیده بود و 
حالا هم انتظار می‌رود تیم گاریدو بعد از یک 
باخت تلخ و یک مساوی پرحرف‌وحدیث 
در دوحه دوباره به اصل خودش برگردد و 
سدشکن باشد. پرسپولیس شروع خوبی 
در لیگ نخبگان نداشته و برخاف روند 
صعودی در لیگ برتر یا یک باخت و یک 
تساوی در دو مسابقه اول حالا در خانه 

السد محکوم به پیروزی است. تیم گاریدو 
16روز قبل در یک بازی نه‌چندان جالب در 
لیگ برتر پیروز شد و حالا بعد از 16روز برای 
مسابقه رسمی در دوحه آماده شده اما تیم 
فلیکس سانچز همین سه روز پیش در لیگ 
داخلی برد پرگلی داشت و در شرایط متفاوتی 
از حریفش میزبانی خواهد کرد. السد فعلاً 
تیم چهارم جدول لیگ ستارگان قطر است 
و ترکیب این تیم را همه پرسپولیسی‌ها و 
اهالی فوتبال می‌شناسند. نکته مهم اما 
اینجاست که پیروزی پرگل تیم ملی مقابل 
قطر درحالی‌که چهار بازیکن السد در آن 
مسابقه به میدان رفتند و سه نفر دیگر روی 
نیمکت بودند آن هم شش روز قبل از این 
مسابقه می‌تواند تبعاتی برای پرسپولیس 
داشته باشد. بدون شک آن باخت تلخ برای 
قطری‌ها و ملی‌پوشان نامدارشان سنگین 
آمده و با توجه به حواشی به وجود آمده 
در امارات برای اکرم عفیف حالا آنها دنبال 
جبران مافات مقابل پرسپولیس هستند 
اما تیم گاریدو باید سیر صعودی خود در 
لیگ نخبگان را از تقابل با این حریف آشنا و 
شهر خاطرات خوش یعنی دوحه آغاز کند. 
پرسپولیس اورونوف و کنعانی‌زادگان را در 
اختیار ندارد و سعید صادقی هم تنبیه شده 
اما بازگشت عالیشاه به شرایط بازی و آماده 
شدن پورعلی‌گنجی می‌تواند ضعف‌های 
تیم در فاز حمله و دفاع را پوشش دهد. 
السد هم دو بازیکن مهم خود را در اختیار 
ندارد. یکی پدرو میگل ملقب به رورو در 
دفاع راست و دیگری یوسف عطال مدافع 
چپ‌شان که هر دو مصدومند و در هر دو 
جناح بازیکنان جانشین بازی خواهند 
کرد که می‌تواند فرصت مناسبی برای 
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اتفاق جالب در بازی با السد
قضاوت با همان تیم داوری بازی تیم ملی

یک تیم داوری ژاپنی، بازی پرسپولیس و السد را قضاوت می‌کند. این تیم داوری البته برای ما و قطری‌ها نام‌هایی آشنا 
هستند. آراکی یوسوکه داور ۳۸ساله ژاپنی این مسابقه خواهد بود که همین چند روز قبل، بازی ایران و قطر از مقدماتی 
جام‌جهانی را در کشور امارات سوت زد. کمک‌های او نیز مانند آن پیکار »یون میهارا« و »کوتو واتانه‌به« خواهند بود. »ریو 
تانیموتو«، داور چهارم است. کمک‌داور ویدیویی )VAR( و دستیار وی به ترتیب »هیریوکی کیمورا« و »کازاهارا هیروکی« 
خواهند بود. افسر VAR نیز »راید محمد احمد باخدر« از یمن است. کمیسر )ناظر( بازی هم »ایلکای پارک« از کره‌جنوبی 

است و »کومالیسواران سانکار« از هند نیز نظارت بر امر داوری را برعهده خواهد داشت.

پرسپولیس باشد تا از هر دو جناح حریف را 
تحت فشار قرار دهند. پرسپولیس در مجموع 
چهار بار السد را شکست داده و تنها دو بار مقابل 
این حریف قطری شکست خورده است. السد در 
یکی از بحرانی‌ترین روزهای استقلال مقابل این 
تیم پیروز شد اما استقلال در همان مسابقه هم 

نشان داد تیم فلیکس سانچز ضعف‌هایی دارد 
که برای پرسپولیس راهگشا خواهد بود. شاید 
جذاب‌ترین و نکته خاص این مسابقه تقابل دو 
مربی اسپانیایی در رأس کادرفنی دو تیم باشد، 
فلیکس سانچز برخلاف گاریدو مربی باتجربه‌ای 
نیست و در لالیگا تیمی نداشته است. او در 

آکادمی بارسلونا کار کرده و سپس به قطر آمده 
اما گاریدو غیر از لالیگا، سابقه کار در فوتبال آفریقا 
و امارات را هم در کارنامه دارد. سانچز یک مربی 
اهل کاتالان است و گاریدو به ایالت والنسیا تعلق 
دارد و تقابل آنها با اندایشه‌هایی از فوتبال مد روز 

اسپانیا جذاب خواهد شد.

مصاحبه روز

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس 
ــوص دریافت  ــد او در خصـ ــای تنـ و صحبت‌هـ
ــط اعضای هیأت مدیره باشگاه و  ــوه توسـ رشـ
ــپولیس باعث  ــخ قراردادش با پرسـ نوع فسـ
ــد. مدیران  ــم شـ ــن تیـ ــران ایـ ــکایت مدیـ شـ
ــکایت  ــا شـ ــن ادعاهـ ــس از ایـ ــرخ‌پوش پـ سـ
ــیون  ــی فدراسـ ــه انضباطـ ــه کمیتـ ــود را بـ خـ
ــد از  ــه بعـ ــن کمیتـ ــالا ایـ ــد و حـ ــال بردنـ فوتبـ
ــان  دروازه‌بـ ــنبه  شـ ــر  عصـ ــر  تأخیـ ــا  هفته‌هـ
ــت مبلغ ۲  ــه پرداخـ ــپولیس را بـ ــابق پرسـ سـ
ــه  ــان جریمه نقدی و یک جلسـ ــارد تومـ میلیـ
ــدن به‌شرط  ــروط )معلق‌شـ محرومیت مشـ

ــوم کرد. ــی( محکـ عذرخواهـ
ــبق کمیته  ــدزاده، رئیس اسـ ــر محمـ  علی‌اکبـ
ــط کمیته  اخلاق در خصوص رأی صادره توسـ
ــد: »برای صدور  ــه »ایران« می‌گویـ انضباطی بـ

ــر گرفت که  ــه را در نظـ ــکام باید چند جنبـ احـ
ــگیری از تکرار  ــن جنبه بازدارندگی و پیشـ اولیـ
ــت و اگر رأی صادره چنین جنبه‌ای  تخلف اسـ
ــد به هیچ وجه کارایی نخواهد  را نداشته باشـ
ــت که رأی  ــوع این اسـ ــت. دومین موضـ داشـ
ــت، باید بلافاصله  ــده اگر قطعی اسـ صادر شـ
ــت باید بررسی‌ها  ــود و اگر قطعی نیسـ اجرا شـ
ــد.  ــته باشـ ــرای صدور رأی قطعی ادامه داشـ بـ
ــذاری زیادی دارد  ــرای آرا تأثیرگـ فوریت در اجـ
ــرار  ــی از تکـ ــرای بازدارندگـ ــل بـ ــن دلیـ ــه ایـ و بـ
ــان ممکن  ــن زمـ ــد در کوتاه‌تریـ ــات بایـ تخلفـ

ــود.« رأی مربوطه صادر شـ
ــه  ــه ادامـ ــن گونـ ــود را ایـ ــای خـ  او صحبت‌هـ
ــث  ــی باعـ ــدور رأی قطعـ ــدم صـ ــد: »عـ می‌دهـ
ــری  ــال لابیگـ ــه دنبـ ــان بـ ــا متخلفـ ــود تـ می‌شـ
ــت و یا  ــکنند و محرومیـ ــا رأی را بشـ ــند تـ باشـ
ــن  ــد ممکـ ــن حـ ــه کمتریـ ــی را بـ ــه مالـ جریمـ
ــومین موضوع در خصوص آرای  ــانند. سـ برسـ
ــت. رأی صادر  ــی مابین اسـ ــب فـ صادره تناسـ
ــد و  ــا تخلف افراد باشـ ــب بـ ــده باید متناسـ شـ
ــود قابلیت اجرا  ــوع رعایت نشـ ــر این موضـ اگـ
ــی،  ــی بازدارندگـ ــورد یعنـ ــه مـ ــن سـ ــدارد. ایـ نـ
ــه باید  ــت کـ ــب موضوعی اسـ ــت و تناسـ فوریـ

ــر بگیرند و در صدور  ــی آن را در نظـ ارکان قضایـ
ــد.« ــه کار ببرنـ رأی بـ

ــاق در خصوص  ــه اخـ ــبق کمیتـ ــس اسـ  رئیـ
ــد در خصوص دریافت  ــای بیرانونـ صحبت‌هـ
ــگاه  ــط اعضای هیأت مدیره باشـ ــوه توسـ رشـ
ــد: »صحبت‌های  ــپولیس، بیان می‌کنـ پرسـ
ــط  ــوه توسـ بیرانوند در خصوص دریافت رشـ
ــپولیس  ــگاه پرسـ ــای هیأت مدیره باشـ اعضـ
ــع  ــت و در واقـ ــا دانسـ ــک ادعـ ــوان یـ را نمی‌تـ
ــد  ــت. بیرانونـ ــراف اسـ ــای او اعتـ صحبت‌هـ
ــد ادعای  ــت و بایـ ــل و بالغ اسـ ــرد عاقـ یک فـ
ــیدگی شود. در این خصوص  او در دادگاه رسـ
ــود و رأی تکمیلی  ــد کمیته اخلاق وارد شـ بایـ

ــادر کند.« را صـ
ــؤال که آرای  ــخ به این سـ ــد‌زاده در پاسـ  محمـ
ــیون  ــط کمیته انضباطی فدراسـ صادره توسـ
ــد؟ می‌گوید:  ــال می‌تواند بازدارنده باشـ فوتبـ
ــی  انضباطـ ــه  کمیتـ ــط  توسـ ــادره  صـ »آرای 
ــی ندارد  ــرای بازدارندگـ ــوب دقیقی بـ چهارچـ
ــیون  ــی فدراسـ ــه انضباطـ ــه در کمیتـ ــرا کـ چـ
ــت.  ــرای نظارت نیسـ ــی بـ ــال چهارچوبـ فوتبـ
ــارت چندانی  ــه انضباطی نظـ ــع کمیتـ در واقـ
ــرد یا افراد  ــط فـ ــرای اجرای آرای صادره توسـ بـ

ــدارد.« نـ متخلف 
ــت در خصوص  ــد: »اگر محرومیـ  او می‌افزایـ
ــای دیدار  ــا تماشـ ــوان بـ ــد می‌تـ ــن باشـ بازیکـ
ــده  ــن رأی انجام شـ ــا ایـ ــه آیـ ــد کـ ــه شـ متوجـ
ــرای اعضای  ــا اگر این رأی بـ ــت یا خیر، امـ اسـ
ــوان از  ــد نمی‌تـ ــن فوتبال باشـ ــارج از زمیـ خـ
ــان حاصل کرد و این همان  اجرای آن اطمینـ
ــه همان طور که  ــت که البتـ بحث نظارت اسـ
ــوص وجود ندارد.  ــم نظارتی در این خصـ گفتـ
ــئولان  ــط مسـ ثبت جرایم انضباطی باید توسـ
ــود و فرد یا افرادی که رأی  مربوطه بررسی شـ
ــی و  را صادر می‌کنند باید روی موضوع بررسـ

ــته باشند.« ــتری داشـ دقت نظر بیشـ
ــخ به  ــاق در پاسـ ــبق کمیته اخـ ــس اسـ  رئیـ
ــط کمیته  ــا رأی صادره توسـ ــؤال که آیـ این سـ
ــان  بیـ ــت؟  اسـ ــه‌ای  منصفانـ رأی  ــی  انضباطـ
ــان  ــل دیگر کارشناسـ ــن هم مثـ ــد: »مـ می‌کنـ
ــادره  ــه رأی صـ ــاد دارم کـ ــان اعتقـ و حقوقدانـ
ــتی نیست  ــط کمیته انضباطی رأی درسـ توسـ
ــبی با تخلف صورت  ــع این رأی تناسـ و در واقـ
ــخصه  ــدارد. به شـ ــط بیرانوند نـ ــه توسـ گرفتـ
ــتری برای صدور آرا توسط کمیته  انتظار بیشـ

ــال دارم.« ــیون فوتبـ انضباطی فدراسـ

رأی صادره تناسبی با تخلف بیرانوند ندارد

محمدزاده:متخلفان با لابی به دنبال شکستن آرا هستند


